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Potilasvakuutuskeskukselle teh-
tiin vuonna 2007 lakisääteisen 
potilasvakuutuksen perusteella 
7 936 vahinkoilmoitusta. Kor-

vausratkaisun Potilasvakuutuskeskus teki 
8 357 tapauksesta, joista korvattaviksi 
todettiin 2 402.

Korvattujen potilasvahinkojen mää-
rä on pysynyt koko 2000-luvun samalla 
tasolla. Korvatuista vahingoista 90 pro-
senttia oli hoitovahinkoja, 7 prosenttia 
infektiovahinkoja ja 3 prosenttia muita 
vahinkoja.

Korvauksia potilasvakuutuksista suo-
ritettiin viime vuonna kaikkiaan 31 mil-
joonaa euroa. Suurin yksittäinen korvaus-
laji oli ansionmenetyskorvaukset, kolman-
nes koko korvaussummasta.

Hammashoitoon liittyviä vahinkoil-
moituksia ratkaistiin vuonna 2007 yh-
teensä 654, joista korvattavia oli 236 eli 

Korvattavien potilasvahinkojen 
määrä pysynyt ennallaan

Teksti: Annariitta Kottonen

36 prosenttia. Suun alueen leikkaus- tai 
anestesiatoimenpiteitä koskevia ilmoituk-
sia ratkaistiin 100, ja niistä korvattavia oli 
45.

Vuosina 2002–2007 ratkaistujen kor-
vattavien hammashoitovahinkojen keski-
määräinen suuruus oli 3 191 euroa ja suun 
alueen leikkauksiin liittyvien vahinkojen 
4 615 euroa.

Potilasvahinkona ei korvata tapauk-

Vuosina 2002–2007 ratkaistujen 
korvattavien hammashoitova-
hinkojen (ei sisällä leikkauksia) 
keskimääräinen suuruus.

Hampaan poisto ilman 
leikkausta

2 524 €

Hampaan paikkaushoito 4 859 €

Hampaan juurihoito 2 474 €

Hammasproteettinen hoito 4 071 €

Muu hammashoito 2 784 €

Toimenpiteet keskimäärin 3 191 €

Vuosina 2002–2007 ratkaistujen ja 2002–2006 sattuneiden hammashoitovahinkojen (ei 
sisällä leikkauksia) keskimääräinen suuruus.

sia, joiden hoidossa on noudatettu suo-
malaisen hyvän hoitokäytännön mukaista 
ammatillista osaamistasoa, vaikkei toivot-
tua tulosta olisi saavutettukaan. n

Potilasvakuutuskeskuksen kotisivut osoittees-
sa www.pvk.fi. 

Muutoksia lääkärien kesäkandina
toimimiseen 1.6.2008 lukien

Terveydenhuollon ammattihen-
kilöistä annettu asetus muuttuu 
kesäkuun alussa. Asetuksessa 
säädetään suoritettavien opinto-

jen vähimmäismäärä ennen kuin henkilö 
voi toimia tilapäisesti laillistetun ammat-
tihenkilön tehtävissä. Laillistettuja am-
mattihenkilöitä ovat mm. lääkäri, ham-
maslääkäri, sairaanhoitaja, suuhygienisti. 
Kesäkuun alusta 2008 alkaen lääketieteen 
opiskelijalta edellytetään pääsääntöises-
ti viiden vuoden opintojen suorittamista 
ennen toimimista terveyskeskuksessa tai 
päivystyksessä tilapäisesti lääkärin teh-
tävissä.

Hammaslääketieteen opiskelija voi 
toimia tilapäisesti hammaslääkärin teh-

tävissä suoritettuaan vähintään neljään 
ensimmäiseen vuoteen kuuluvat ham-
maslääketieteen opinnot. Hammaslääke-
tieteen opiskelijan osalta tilanne tältä osin 
siis säilyy entisellään. 

Muulta terveydenhuollon aloja opis-
kelevalta (esim. sairaanhoitaja tai suuhy-
gienisti) edellytetään, että vähintään  2/3 
opinnoista on hyväksytysti suoritettu en-
nen kuin voi toimia tilapäisesti edellä mai-
nituissa laillistettujen terveydenhuollon 
ammattihenkilön tehtävissä. 

Jokaiselle terveydenhuollon ammat-
tihenkilön tehtävissä toimivalle opiskeli-
jalle on nimettävä ohjaaja. Ohjaajan on 
toimittava samassa toimintayksikössä 
kuin opiskelija, ja ohjaajan on oltava lail-

listettu terveydenhuollon ammattihenkilö, 
joka on oikeutettu itsenäisesti harjoitta-
maan kyseistä ammattia. 

Kunnalla tai kuntayhtymällä, jossa 
opiskelija työskentelee, on vastuu tarkis-
taa vaadittujen opintojen suorittaminen, 
osaamisen arviointi sekä järjestää ohjaus. 
Näin siinäkin tapauksessa, vaikka opiske-
lija rekrytoidaan työvoimaa vuokraavan 
yrityksen kautta.

Kuluvan vuoden alussa tarkistettiin 
myös nimikesuojattujen ammattihenki-
löiden ammattinimikkeiden määrittelyä. 
Mm. hammashoitaja ei ole enää nimike-
suojattu ammattinimike, toisin kuin lä-
hihoitaja. Hammashoitaja on kuitenkin 
edelleen terveydenhuollon ammattihen-
kilö ja hänellä on oikeus käyttää ammatti-
nimikettä. Hammaslääketieteen opiskelija 
voi siis edelleen, riippumatta suoritettu-
jen opintojen määrästä, toimia tilapäises-
ti hammashoitajan tehtävissä silloin, kun 
koulutusta ja ammattitaitoa on riittävästi 
tehtävästä suoriutumiseen. n
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Teksti: Outi Hautamäki

Nettipeli opastaa 
nuorille ravitsemusta

Suomen Kuluttajaliitto on avannut 
nettisivuillaan nuorille suunnatut 
elintarvike- ja ravitsemustietoa 
sekä taloushallintaa opettavat 
pelit. Napposen eväät ja Napposen 
rahat -pelien pääosassa seikkailee 
Suomen Kuluttajaliiton uusi pieni 
apuri, Kultsi Napponen.

Napposen eväät -pelissä pelaa-
ja auttaa Napposta tekemään 
ruokavalintoja päivän mittaan. 
Valintoja on tehtävä muun mu-

assa aamupalalla, koululounaalla ja väli-
palalla. Pelissä käsitellään lautasmallia, 
päivittäisiä tuotevalintoja, rasvan laatua 
sekä piilosokeria ja piilorasvaa konk-
reettisin keinoin. Myös liikunta kuuluu 
Napposen päivään. Peli on suunnattu yli 
10-vuotiaille ja kaikille ravitsemuksesta 
kiinnostuneille. 

Teksti: Ritva Ahti

Sydänviikolla 
korostetaan aikuisen 
esimerkkiä
Jo yhdeksättätoista kertaa toteutet-
tavalla Sydänviikolla korostetaan ai-
kuisen esimerkkiä lapsen terveellisille 
elämäntavoille. Sydänviikkoa viete-
tään 13.–20.4. ja siitä vastaa Suomen 
Sydänliitto ry, joka toimii terveyden-
edistäjänä, potilaiden tukena ja edun-
valvojana.

Jokavuotisen terveydenedistämi-
sen teemaviikon otsikkona on tänä 
vuonna ”Lapsen silmin olet sanka-
ri” ja pääkohderyhmänä lasten kanssa 
arjen jakavat aikuiset. Sydänviikolla 
kiinnitetään huomiota siihen, että ai-
kuinen on lapselle malli niin ruokai-
lun, liikunnan kuin tupakoimattomuu-
denkin suhteen. Samalla muistutetaan 
siitä, kuinka aikuisen tupakointi tai 
kohtuullista suurempi alkoholinkäyttö 
voivat luoda lapselle turvattomuuden 
tunteen.

Lisäksi korostetaan kouluruokai-
lun merkitystä osana lasten terveys-, 
ravitsemus- ja tapakasvatusta. 

– Kouluruokalan ei pidä olla 
pelkkä tankkauspiste, vaan ruokailuun 
olisi kouluissa varattava riittävästi ai-
kaa, huomauttaa kehittämispäällikkö 
Marjaana Lahti-Koski Sydänliitos-
ta. Suomalainen kouluruokailu täyttää 
tänä vuonna 60 vuotta. 

Hammaslääkäriliitto toimii Sy-
dänliiton yhteistyökumppanina mm. 
Terveyttä kasviksilla -kampanjassa. 
n

Altti Rannikko

kavat muutokseen saakka ja luottamus-
miesvaalit toimitetaan uutta organisaatiota 
varten joko syksyllä 2008 tai viimeistään 
heti vuoden 2009 alussa. 

Luottamusmiesjärjestelmä on pää- 
sopijajärjestökohtainen. Luottamusmies-
ten lukumäärästä sovitaan paikallisesti. 
Koska kuntasektorilla on useita eri so-
pimusaloja, esim. Lääkärisopimus oma-
naan, luottamusmiespaikkoja paikallisesti 
täytettäessä tulee kiinnittää huomiota eri 
sopimusalojen edustavuuteen. Toivotta-
vaa on, että jokaisessa organisaatiossa on 
sekä hammaslääkäri- että lääkäriluotta-
musmies, jolloin saadaan käyttöön paras 
mahdollinen Lääkärisopimuksen tunte-
mus. n

Lähde rohkeasti mukaan ehdok-
kaaksi. Näin pääset vaikutta-
maan omaan työpaikkaasi sekä 
henkilöstön asemaan liittyvissä 
asioissa. 

Luottamusmiesten toimikausi, joka 
pääsääntöisesti on kolme vuotta, 
on päättymässä heinäkuun lo-
pussa. Luottamusmiesvaalit toi-

mitetaan työnantajakohtaisesti huhtikuun 
loppuun mennessä ja uusi kolmen vuoden 
kausi alkaa 1.8.2008. 

Vuoden 2009 alusta toteutuu useita 
kuntaliitoksia tai muita organisaatiomuu-
toksia. Näissä tilanteissa on tarkoituksen-
mukaista, että entiset luottamusmiehet jat-

Juko ry:n luottamusmiesvaalit 
kuntasektorilla

Kuluttajaliitto on huolissaan siitä, että 
tämänhetkinen trendi ei lupaa lapsille ter-
vettä aikuisuutta; nuoret ikäryhmät ovat 
painavampia kuin aikaisemmin, napostelu 
on yleistä, ja makeisia ja virvoitusjuomia 
käytetään yhä enemmän. 

Kuluttajaliitto tarjoaa ravitsemusva-
listuksen tueksi myös opetusmateriaalia, 
jota voivat hyödyntää niin opettajat työs-
sään kuin lapsen tai nuoren perhe. n

http://www.kuluttajaliitto.fi/index.
phtml?s=483
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